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 Ozon je nejsilnější, ekologicky čisté oxidační a 
desinfekční činidlo. Ozon je vyráběn na místě ze 
suchého vzduchu nebo kyslíku. Díky těmto 
vlastnostem se ozonu čím dále více používá při 
úpravě pitných a odpadních vod, bělení celulózy a v 
mnoha dalších aplikacích. 

  

  

Ozon 
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1) UV zářením – max. koncentrace 1 g/m3 – 

nedostatečné, 
 

2) elektrolýzou vody – dosažitelné vysoké 
koncentrace – až 15 g O3/m

3, 
 

3) tichým výbojem – nejpoužívanější způsob – 

koncentrace do 200 g O3/m
3. 

 

Způsoby tvorby ozonu 
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Rovnice vyjadřující vznik ozonu: 

 

      ,   

        

       . 

 

M – třetí srážející se částice (atomární kyslík, molekulární kyslík, 

 ozon atd.). 

 

 
 

Rovnice vzniku ozonu 

eOOe 22

MOMOO 32
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Tichý (objemový) výboj 

 

 

 

 

 

 
1 – kovové elektrody 

2 – výbojová mezera 

3 – dielektrikum 

Druhy výbojů 

a)

1

1

3

2

b)

1

1

3

2

3

c)

1

1

3

2

2
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Povrchový výboj 

 

 

 

 

 

 
1 – kovové elektrody 

2 – dielektrikum 

Druhy výbojů 

1

2

1

pracovní plyn
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Koplanární výboj 

 

 

 

 

 

 
1 – kovové elektrody 

2 – dielektrikum 

Druhy výbojů 

2

1
pracovní plyn
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Tichý (bariérový) výboj 

Detail výboje 
 

Tvar proudového  
impulzu 
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Časová závislost generace ozonu 
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Povrchový výboj 
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Měření koncentrace ozonu 
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Detektor koncentrace ozonu 
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Ozonová technologie na 
úpravně vody 
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Ozonová technologie  
– ozonizátor OZAST 
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Ozonová technologie  
– řídicí systém 
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Ozonová technologie  
– destruktor 
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Aplikace ozonu 

Úprava pitné vody: 
 

 odželezování a odmanganování, 

 oxidace organických látek, 

 zlepšení organoleptických vlastností ( barva, chuť, pach ), 

 odstranění mutagenních a karcinogenních sloučenin, 

 prodloužení životnosti aktivního uhlí, 

 dezinfekce. 
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Aplikace ozonu 

Úprava odpadní vody: 
 

 dezinfekce, 

 snížení hodnot CHSK,  NH4-N, 

 zvýšení biodegradability, 

 odstranění pachů, odbarvení, 

 odstranění kyanidů a fenolů. 
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Ozonová technologie na ČOV 
– vliv na BSK 
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Ozonová technologie na ČOV 
– odbarvení 
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UV systémy 
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Druhy napájení UV 
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Odstraňování chloraminů 
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Ozonová technologie  
– bazény 
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Důležité weby 

www.upv.cz  

www.espacenet.com 

www.uspto.gov 

www.justice.cz 



Děkuji za pozornost. 
 


